Hoc eodem anno, quo Proclus sedis Constantinopolitanæ regimen suscepit, sancta Melania Junior, quæ (vt diximus) Hierosolymis monasticam vitam agebat, litteris a suo patre Volusiano Constantinopolim accessit: quo cum venisset, ipsum Volusianum reluctanter hæcenus ad Christi fidem conuertit, & vt Christianus moreretur, vitamq; consequeretur æternam, tum precibus ad Deum, tum verbis apud ipsum infatigabili studio egit. Sed præclara memoria dignam historiam recolamus, quam quidē Photius in sua Bibliotheca cognouit esse germanam, dum agit de legatione Volusiani, de Melania eius nepte, & Proclo Episcopo, qui Volusianum Constantinopolim baptizauit, quorum meminimus superius, dum egimus de eiusdem Volusiani edicto aduersus Cælestium Pelagianum. Verum de eo illud breuiter repetendum, hunc ipsum esse Volusianum, cuius conuersionis causa a matre Christiana per Marcellinum Tribunalum interpellatum diximus S. Augustinum, vt ad Christi fidem eum conuerteret: sed datus ea de re vltro citroq; litteris, vt id faceret, ab ipso sancto Augustino persuaderi tunc minime valuit. At præstitit tandem Deus, vt id vel seculo tandem perficeret: qua autē occasione; ipsa sanctæ Melaniæ Acta d. simplici pedestrique stylo quidem scripta, sed vera, his verbis referant:

Redduntur Melaniæ litteræ ab eius patre Volusiano, qui illo quidem tempore creatus erat Præfectus Romanæ ciuitatis, missus vero erat legatus Byzantiu ad Eudociam Imperatricem, hæc autem significabat epistola, quod iam dum illam videte desideraret. Ille vero cupiebat & ipsa quoque videre patrum, & se persuadere, vt a Gentilium desisteret opinione. Dubia autem animi, ne quid imprudens faceret præter id, quod Deo videbatur, cum aliquibus aliu monachis rem communicasset: permitteret autem illi, ut posset professi egressus Hierosolymis ipsa beata Melaniæ Constantinopolim versus arripens iter. Per quamcumq; autem transibat ciuitatem & regionem, eam quo patet et omnes prosequerentur honore & officio. Ciuitatū enim faceret dotes & Pontifices eam non paruo honore officiebant: & venerande virginis, & quas quot erant egregi non acti.

I. a Ser. l. 7. c. 19. PROCLVS CREATVR EPISCOP. CONSTAN. TINOP.

II. CAELSTINVS SVFRAGATVS ELECTIO. NI PROCLL.

III. h. Ser. l. 7. c. 40.

IV. c. Ser. l. 7. c. 16. DE SILVANO EPISCOPO PHILIPPOPOLIS, IN DE TROAS.

V. VI. VII. VIII.

d. Enstus Metaph. det. d. m. lanar. & in. tom. 2. sed. d. VIII.